
 

 

 

 

 

 

 

Kære kommende elev og dine forældre 
Så er det tid til, at I hører fra Solgården igen. Vi glæder os rigtig meget over, at du som elev og I som forældre 
har valgt Solgården som jeres efterskole til næste skoleår. Nu skal vi snart mødes, og det glæder vi os meget til.   
 
På nye elevers dag, lørdag d. 16. marts kl. 10.30-15.30, vil vi se frem imod det år, som for mange opleves som 
noget af det allerbedste i deres ungdomstid, både når det gælder indhold, det kristne budskab, personlig 
udvikling og fællesskab.  
 

  Programmet for nye elevers dag  
 
  Kl. 09.30  - Morgenfriskt tilbud: Mulighed for individuel samtale i stedet for  

                            om eftermiddagen. 
 
  Kl. 10.30 - Velkomst, sang & brunch  

 
  Kl. 11.30  - Samling med informationer om det kommende skoleår. 
 
  Kl. 13.00  - Eleverne laver aktiviteter sammen.  

- Oplæg for forældre  
- Andagt & Afrunding 
 

  Kl. 14.00  - Kaffe. 
  - Individuel samtale med en medarbejder, for dem der ikke har haft den endnu.     
                                                       Nuværende elever, der også skal gå her til næste år, har i udgangspunktet ikke  
                                                       samtaler. 
   
 

Det skal I tage stilling til inden nye elevers dag 
På de næste sider kan I læse mere om de tre ting, som I skal have klar inden nye elevers dag.  
 

1. Afgiv dine ønsker til boglige fag og valgfag. 
 

2. Afgiv dine ønsker til rejser. 
 

3. Udfyld ark til den individuelle samtale & ark med ”samtykke og skolekontrakt” 
 

Sidst frist for at afgive ønsker er 8. marts og det sker via www.solgaarden.dk/skema2425 

 

http://www.solgaarden.dk/skema2425


AFGIV DINE ØNSKER TIL BOGLIGE FAG OG VALGFAG  
For at vi kan lave et godt skema til dig, så har vi brug for, at du afgiver dine ønsker til valgfag og boglige fag.  
 

- I både 9. og 10.klasse er der forskellige obligatoriske boglige fag, men også fag, som kan vælges til og 
fra. Det kan i læse mere om på vores hjemmeside og i den vedhæftede informationsfolder.  

 
- Når det gælder valgfag, så skal I prioritere mellem en række forskellige valgfagstilbud. Vi 

sammensætter herefter et skema til dig, som vil være klar ved skolestart.  
 

Klik ind på www.solgaarden.dk/skema2425 og afgiv dine ønsker senest 8. marts 
 
AFGIV DIN ØNSKER TIL REJSER 
Du skal vælge, hvilke rejser, du ønsker. I kommende skoleår er skitur fælles for alle elever og inkluderet i 
skolepengene. Herudover skal du vælge din studietur som hænger sammen med valg af linje. 
 

- BIBELLINJEN kan vælges af elever, der går i 10.kl, hvor fokus er på bibelundervisning, discipelskab og 
det kristne børnearbejde. Vi ønsker, at du skal lære din Bibel godt at kende og høre mere om Jesus. 
Linjen har 4 lektioner om ugen og årets studietur går til eksotiske Tyrkiet, hvor vi kommer til at gå i 
fodsporene på de første kristne som Paulus, Johannes og Peter. Du kommer til at opleve fantastisk 
natur, spise lækker kebab og møder en gæstfri befolkning. Undervisningen på linjen vil bygge op til 
turen og gøre dig klar til at møde et fantastisk land med en særlig historie. Der er en egenbetaling for 
turen på 5.000 kr.  
 

- EXPLORE er vores internationale linje, der sætter fokus på kulturmødet, FN’s bæredygtighedsmål og 
kristen mission. Linjen kan vælges af elever i 9. og 10. kl. og har 2-3 ugentlige lektioner. Årets studietur 
går til Cambodia i Asien, hvor vi oplever LM’s missionsarbejde på helt nær hold. Du skal være i god 
fysisk og psykisk form, have eventyrlyst, stort mod på at møde nye kulturer og bruge tid på at gøre en 
forskel for andre mennesker. Der er en egenbetaling for turen på 6.900 kr.  
 

- EUROPATUREN (INGEN LINJE) er for dig, der bare glæder dig til en fed udlandstur, uden at skulle 
forberede en hel masse gennem året. Din studietur går ud i Europa, hvor destinationen bliver området 
omkring Barcelona. Her oplever du storbyen, bader i Middelhavet og får masser af hygge. Kultur og 
oplevelser. Turen er inkluderet i skolepengene og koster derfor ikke ekstra.  

 
Klik ind på www.solgaarden.dk/skema2425 og afgiv dine ønsker senest 8. marts. 
 
UDFYLD SKEMA TIL INDVIDUEL SAMTALE & UNDERSKRIV DOKUMENT OM SAMTYKKE OG SKOLEKONTRAKT 
Vedhæftet denne skrivelse er også et ark, som I bedes udfylde og medbringe til ”Nye elevers dag”. Arket er 
udgangspunkt for en lille snak med en af skolens ansatte forud for det kommende skoleår. Vi har tidligere 
skrevet og tilbudt samtaler målrettet jer, der har et barn med særlige behov både af social og faglig art. Skulle 
nogle have overset dette tilbud, så hører vi gerne fra jer inden længe, så vi kan få helt styr på det.  
 
Der er også vedhæftet et ark omkring ”samtykke og skolekontrakt”. Det ark bedes I udfylde og medbringe til 
”Nye elevers dag” 
 
Skulle I være forhindret i at komme til Nye elevers dag, så bedes I sende arkene til os forud for dagen 
 

http://www.solgaarden.dk/skema2425
http://www.solgaarden.dk/skema2425


 

Andre informationer 
 
Velkommen på VIGGO – vores intranet 
På Solgården bruger vi ”Viggo” som vores intranet og stedet til kommunikation mellem hjemmet og skolen.  
I vil i næste uge få tilsendt et login til ”Viggo” via mail - derfor vil vi gerne, at I logger ind på Viggo, når I 
modtager koden, da informationerne fremover vil blive sendt til jer via denne kanal. Vedhæftet dette brev er 
en vejledning til, hvordan I kommer på ”Viggo”.  
 
Ansøgning om statslig elevstøtte 
Forud for nye elevers dag vil I modtage et skema til ansøgning om statslig elevstøtte. Dette skema udfyldes og 
underskrives af både elev og forældre. Elevstøtteskemaet returneres senest den 8. marts til skolens sekretær, 
Karen Lønborg, via ”Viggo” (intrasystemet). Når vi har modtaget det statslige elevstøtteskema, sender vi 
oplysningerne til SU-styrelsen, som beregner statsstøtten, hvorefter vi kan beregne jeres egenbetaling. Vi 
udsender betalingsopgørelsen i løbet af juni måned via ”Viggo”. 
 
Skoletøj 
På nye elevers dag vil der dagen igennem være mulighed for at prøve forskellige former for skoletøj og 
sportstøj. Det er helt frivilligt, om I ønsker at købe tøjet. I kan læse mere om skoletøjet og udfylde en 
bestillingsseddel, som medbringes på nye elevers dag i vedhæftede dokument. Tøjet er samme model som i 
nuværende skoleår. Betalingen af skoletøjet vil blive hævet af det depositum, som I har indbetalt, da I 
bekræftede, at I ville benytte pladsen.  
 
Er økonomien presset? 
På Solgården har vi mulighed for at bidrage med et tilskud til egenbetalingen, hvis økonomien er presset. I kan 
læse mere om de forskellige muligheder og udfylde ansøgningsskemaet på www.solgaarden.dk/tilskud, hvor I 
kan udfylde et dokument, som sendes via Viggo til skolens sekretær Karen Lønborg.  
 
Vi glæder os i den grad 
Vi ser frem til at møde såvel kommende elever som elevforældre og glæder os til samarbejdet om 
efterskoleopholdet. Hvis I har spørgsmål forud for d. 16. marts, er I velkommen til at kontakte skolen. 
 
Vi er godt på vej mod fyldt skole. 10 klasse er helt fyldt op, mens der endnu er nogle få ledige pladser i 
9.klasse. Så kender I nogen, der overvejer et år på Solgården, så gi’ gerne budskabet videre – så vi kan få de 
sidste 5 pladser besat.  
 
På skolens hjemmeside kan I se masser af billeder fra skolens dagligdag - vi vil opfordre jer til at ”følge” os på 
Facebook og Instagram.  
 
Vi vil gerne, om I sammen med indtastningen af jeres skema- og rejseønsker tilmelder jer til ”Nye elevers dag” 
af hensyn til skolens køkken – i finder det hele på www.solgaarden.dk/skemavalg2425 
 
På vegne af alle ansatte på Solgården 
Søren Andersen, forstander 
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Forud for “Nye elevers dag” beder vi jer om følgende: 

 

1. Udfyld online rejse- og skemaønsker  

Vi anbefaler, at I printer vores folder med valgfag ud inden I udfylder valgfagene.  

Det hele sker på www.solgaarden.dk/skemavalg2425 

Dette skal være afsluttet senest den 8. marts. 

 

2. Medbring nedenstående papirer i udfyldt stand til “Nye elevers dag”.  

Samtaleark til individuel samtale 

Skolekontrakt  

Papirerne skal sendes til skolen, hvis I ikke kommer til “Nye elevers dag”. 

 

3. Udfyld skema vedrørende “Statslig elevstøtte”  

- Sendes til skolen via ”Viggo” til Karen Lønborg eller via Viggo eller mail til 

kontoret@solgaarden.dk 

 

4. Kom på Viggo – vores intranet 

Fremover vil kommunikation om det kommende skoleår foregå vi Viggo. Derfor vil vi 

gerne, at I logger ind allerede i dag – der er vedhæftet en guide sammen med denne 

mail.  

 

5. Skulle noget blive væk – så findes det her 

Husk, at alle materialer også kan findes på www.solgaarden.dk/skemavalg2425 

http://www.solgaarden.dk/skemavalg2425
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